Ortsbeirat Oberzwehren Kassel documenta Stadt

24. Januar 2024 1 von 1

Dispositionsmittel

Dem Ortsvorsteher liegt ein Antrag auf Förderung der Thomaskirchengemeinde vor. Vor Beschlussfassung dazu verlässt Herr Scharr wegen Interessenwiderstreits den Sitzungssaal.

Beschluss:

Der Ortsbeirat Oberzwehren stellt der Kirchengemeinde der Thomaskirche 500,00 Euro aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft – insbesondere zur Abfederung der gestiegenen Energiekosten für das Gemeindehaus – zur Verfügung.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Herr Scharr ist wieder anwesend.

1. Beschluss:

Der Ortsbeirat Oberzwehren hebt die Beschlüsse "Der Ortsbeirat Oberzwehren unterstützt das Projekt BEST mit einem Betrag von 1.500 Euro aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft." sowie "Der Ortsbeirat Oberzwehren stellt dem Trägerverein Kulturraum e.V. für die Durchführung des Adventsmarktes einen Betrag in Höhe von 1.000 Euro aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der Gemeinschaft zur Verfügung." auf.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

2. Beschluss:

Der Ortsbeirat Oberzwehren unterstützt den Frauentreff Brückenhof für das Projekt BEST mit einem Betrag von 1.500 Euro aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Philipp Humburg Ortsvorsteher Andrea Herschelmann Schriftführerin